
 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2019 

 

1 
 

Občasník obcí Libějovice, 

Nestanice, Černěves a Lomec 
 

 

           Číslo 7/2019   Obec Libějovice 
Červenec 2019   Libějovice 26 

                                                        387 72 Libějovice 
 
Tel:   383 382 064     
Tel. starosta:  606 692 079   
web:   www.libejovice.cz 
email:   podatelna@libejovice.cz 

 
    Knihovna:    Pátek 16 - 17 hod.         

                                               Veřejný internet:   V úředních hodinách knihovny 
 

Zprávy z radnice 

 Úřední hodiny pro veřejnost: 
 

Obecní úřad:     Pošta:     Jednota: 

 
 

 Termíny svozu komunálního odpadu na rok 2019:  
 
 

Plast a nápojový karton se vybírá každou první sobotu v měsíci od 8:00 hod.  
Zároveň je možné, od 8:00 do 9:30 hod., na malém hřišti v Libějovicích odevzdat papír a elektrošrot. 
Rozpis svozu komunálního odpadu je uveden na úřední desce a naleznete jej i v obecním kalendáři. 
 

 Prodej palivového dřeva samovýrobou 
 
Obec Libějovice nabízí k prodeji palivové dřevo samovýrobou. Jedná se o souše do průměru 15 cm, cena 
250,- Kč za prm. V případě zájmu kontaktujte starostu obce Jana Chrta na tel. 606 692 079. 
 

 Malá známka na odpad 
 
Malá známka na odpad je již k dostání v prodejně Jednoty v Libějovicích. 

Pondělí 8 - 11 12 - 17  Pondělí 8 – 11 ----------  Pondělí 6 – 13  ---------- 
Úterý 
 

---------- ----------  Úterý 8 – 11 ----------  Úterý 6 – 13  ---------- 

Středa 8 - 11 12 - 17  Středa ---------- 12,30 – 15,30  Středa 6 – 11  13 –15 

Čtvrtek --------- ---------  Čtvrtek 8 – 11 ----------  Čtvrtek 6 – 13  ---------- 

Pátek 8 - 11 ---------  Pátek 8 – 11 ---------- 
 
 

 Pátek 6 – 11  13 – 15 

        Sobota 7 – 10,30  ---------- 

13. 8. 27. 8. 10.9. 24.9. 8.10. 22.10. 5.11. 19.11. 3.12. 

http://www.libejovice.cz/
mailto:podatelna@libejovice.cz


 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2019 

 

2 
 

 Kontejner na bio-odpad 
 

Libějovice Nestanice Černěves 

19. 7. – 25. 7. 26. 7. – 1. 8.  2. 8. - 8. 8. 

9. 8. - 15. 8. 16. 8. - 22. 8.  23. 8. - 29. 8. 

30. 8. - 5. 9.  6. 9. - 12. 9. 13. 9. - 19. 9. 

20. 9. - 26. 9. 27. 9. - 3. 10. 4. 10. - 10. 10. 

 
CO LZE VHODIT: 

 VEŠKERÉ ROSTLINNÉ ZBYTKY 
(TRÁVA, LISTÍ, , KŮRA, ŠTĚPKY, PILINY, ODPAD ZE ZAHRÁDKY) 

 ODPAD Z KUCHYNĚ (POUZE ROSTLINNÉ ZBYTKY, OVOCE, ZELENINA) 
 

Je zakázáno do kontejneru ukládat uhynulá zvířata, kůže, vnitřnosti, kosti a zbytky jídel včetně pečiva!!! 
Dále žádný materiál nerostlinného původu.  
 
 

 Zastupitelstvo obce Libějovice: 

Výpis ze zápisu a usnesení  
ze zasedání Zastupitelstva obce Libějovice č. 7/2019 ze dne 4. 7. 2019 

 

 Rozšíření hřbitova – jednání s Lesy ČR 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o zahájení jednání s  Lesy České republiky, s.p,, Přemyslova 
1106/19, 50008 Hradec Králové o směně části pozemku p. č. 521/1 v k. ú. Nestanice v jejich vlastnictví za 
příslušnou část pozemku p. č. 526/2 v k. ú. Nestanice ve vlastnictví Obce Libějovice. Důvodem je současný 
nedostatek volných hrobových míst a plánované rozšíření hřbitova na Lomci. Starosta dále informoval, že 
k případnému rozšíření pohřebiště bude nutný souhlas Městského úřadu ve Vodňanech, odboru památkové 
péče a změna příslušné části územního plánu. Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
 Propachtování zem. pozemků 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr propachtovat pozemek p. č. 1189 v k. ú. Černěves u Libějovic. Záměr 
propachtovat zem. pozemek  byl zveřejněn na úřední desce a na elektronické úřední desce Obecního úřadu 
Libějovice od 18. 6. 2019 do 4. 7. 2019. 
Dále zastupitelstvo obce schvaluje pachtovní smlouvu č. 3/2019/P s firmou Zemcheba,  
s. r. o., Chelčice 106, 38901 Vodňany, IČ: 25174797. Pachtovní smlouva bude uzavřena na dobu určitou od 
1.1.02019 do 30. 9. 2021, výše pachtovného činí 1.800,- Kč za ha/rok.  
 
 Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí  
– vodovodní přípojka s vodoměrnou šachtou.  Služebnost inženýrských sítí bude zřízena na pozemku   
ve vlastnictví Obce Libějovice p. č. 480/17 v k. ú. Libějovice. Služebnost bude zřízena úplatně a to   
jednorázově, ve výši 1500,- Kč + 5,- Kč za m.  
 
 Narovnání vlastnických vztahů u pozemků p. č. 7/3, 7/6 a 7/7 v k. ú. Libějovice  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronajmout části pozemků p. č. 7/3 o výměře 1942,68 m2, 7/7  
o výměře 671/77 m2 a 7/6 o výměře 185,32 m2 vše v k. ú. Libějovice. Záměr pronajmout byl zveřejněn na 
úřední desce a na elektronické úřední desce Obecního úřadu Libějovice od 18. 6. 2019  
do 4. 7. 2019. 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2019 

 

3 
 

Dále zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu č. 9/2019/N na dobu určitou od 1. 8. 2019 do  
31. 12. 2019. Nájemné činí 2.800,- Kč za rok.  
 
 Sběrová soutěž za 2. Q/2019 
Výsledky sběrové soutěže za 2.Q/2019 

Pořadí Jméno Množství v kg Odměna v Kč 

1. Chrtová Marie 373 250 

2. Soukupová Kateřina a Julie 305 100 

3. Chrt Tomáš a Klára 232 90 

4. Pajer Radek 216 90 

5. Nouzecký Tomáš 205 90 

6. Hojková Jana 163 40 

7. Holát František a Matěj 162 40 

8. Keller Jan 148 40 

9. Fryšová Marie 115 40 

10. Centková Lucie 111 40 

11. Kolářová Anna 53 Věcná cena 

12. Turek Petr 37 Věcná cena 

13. Koubek František 37 Věcná cena 

14. Körnerová Věra 11 Věcná cena 

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky a odměny sběrové soutěže za 2.Q/2019. 
 
 Jednání o pozemku p. č. 508/1 v k. ú. Libějovice 
Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku p. č. 508/1 v k. ú. Libějovice od firmy  Mellkings Holding 
a. s., Radlická 663/28, Smíchov, 150 00 Praha za cenu 200.000,- Kč.   
 
 Rozšíření programu: 

a) Žádost o proplacení příspěvku na dopravu do MŠ za 1. Q /2019 
 Zastupitelstvo obce schvaluje proplacení příspěvku na dopravu do MŠ za 1. Q/ 2019 ve výši 50 % ,  
(tj. 600,- Kč). 
 

b) Příspěvek na dopravu do MŠ  
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla pro poskytnutí příspěvku na dopravu do MŠ:  Příspěvek na dopravu 
dítěte do MŠ lze poskytnout hotově na pokladně Obecního úřadu Libějovice nebo bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zákonného zástupce dítěte, na základě jeho písemné žádosti.  Podmínky 
nároku na poskytnutí příspěvku splňuje dítě, které má trvalý pobyt ve správním území obce Libějovice 
v období, kdy na příspěvek vznikl nárok. Výše příspěvku činí 200,- Kč na 1 dítě, pokud jeho docházka za 
stanovený měsíc činila alespoň 5 dnů.  Nárok je nutno doložit potvrzením příslušné MŠ o docházce dítě vždy 
za kalendářní čtvrtletí zákonným zástupcem dítěte. Bez tohoto potvrzení nelze příspěvek vyplatit. Pokud je 
příspěvek vyplácen v hotovosti, lze si jej vyzvednout pouze v následujícím kalendářním čtvrtletí. V případě 
bezhotovostního převodu se příspěvek vyplácí automaticky na účet žadatele, nejpozději do 30 dnů po 
zaslání potvrzení o docházce příslušnou MŠ za kalendářní čtvrtletí vzniku nároku.  Po uplynutí lhůty pro 
vyzvednutí příspěvku v hotovosti nebo nedoložení potvrzení z MŠ do konce dalšího kalendářního čtvrtletí 
po vzniku nároku, tento nárok propadá a nelze jej dodatečně vyplatit. Tímto se ruší pravidla stanovená 
usnesením č. 1/2005/4a) ze dne 7. 1. 2005. 
 

c) Doplnění ceníku za poskytované služby 
Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění ceníku za poskytované služby o položku „ prodej palivového dřeva 
samovýrobou – souše do průměru 15 cm, cena 250,- Kč za prm“.  
 



 Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec                                                       č. 7/2019 

 

4 
 

 Příspěvky obce Libějovice 
 

Upozorňujeme, že příspěvky Obce Libějovice za 2.Q/2019 (příspěvek na dopravu do MŠ a sběrová soutěž) 
se vyplácejí pouze do 30. 9. 2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kultura

 Volnočasové centrum 

Masáže 
Objednávat se můžete na tel: 603 938 523 - A. Kalinová 

 

 Významná životní jubilea 

V srpnu oslaví své významné životní jubileum 

Lang Zdeněk 55 let   Jiran Antonín 1 rok 

Všem oslavencům gratulujeme a přejeme hlavně pevné zdraví, štěstí a osobní spokojenost. 
Oslavencům nad 70 let bude gratulace předána osobně. 

___________________________________________________________________________________ 
 

Občasník obcí Libějovice, Nestanice, Černěves a Lomec“ periodický tisk územního samosprávného celku obce Libějovice 
                       e.č. MK ČR E 20707 Veškeré své připomínky a náměty přijímáme vždy do 25. v měsíci. 

Periodicita měsíční, vydáno 1. 8. 2019 

Až dosloužím, chci do tříděného odpadu. 
                                                               Děkuji, že třídíte.                                                PAP 

 

 


